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выполнении всех поставленных задач. На нас всех сегодня лежит огромная ответственность за 
будущее страны.
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КЕЙС-СТАДИ «МЕМЛЕКЕТТІК ЖӘНЕ ЖЕРГІЛІКТІ КАСҚАРУ» МАМАНДЫҒЫ 
БОЙЫНША БІЛІМ АЛУДАҒЫ ИНТЕРАКТИВТІ ӘДІС РЕТІНДЕ

Кейс-стади амал-төсілі немесе окытудың нақты жағдайлар әдісі XX ғасырдың басында 
Америка Қүрама Штаттарының Гарвард университетінің бизнес мектебінде пайда болган. 
Кейс-стади амал-тәсілі термині алғаш рет американдық галым Коплендтің еңбектерінде 
пайдаланылган. Копленд 1921 жылы оқытудың нақты жагдайлар жинағын шыгарып, кейс- 
стади амал-тәсілін колдану жолдарын корсеткен.

Кейс амал-төсілі алгашқы кезде бизнес мектебінде гана қолданылып келсе, бүгін де бүл 
әдіс аркылы оқытудың қолданылу аясы кеңіп, ол қүкық, мәдениеттану, медицина жөне т. б. 
салаларда жемісті қолданылуда.

Кейс амал-тәсілінде басты назарында болган нарсе -  ол білім алушылардың үсынылган, 
реальды немесе қиялдық, ойдан шыгарылган (алдын-ала қүрастырылған) жагдайларды талдауы 
және осы жағдайга өзіндік баға беруі, озінің ой-пікірін нақты өрі толық айтып беруі т. б. Кейс 
тәсілі студенттердің жеке түлғалык кабілеттерін жетілдіруге багытталады.

Кейс өдісін қолдану барысында оқытушының іс-әрекеті екі кезеңнен түрады.
Бірінші кезең -  кейс (жағдай) таңдап алу және сүрақтар қүрауга арналган шыгарма- 

шылық жүмыс. Ол келесі жүмыстардан түрады: жагдайларды тақырыпқа сәйкес таңдап алу; 
мақсат пен міндетті анықтау; жағдайды қүрастыру және суреттеу.

Екінші кезең -  окытушының аудиториядагы іс-өрекеті. Аудиториядагы кейс әдісін 
қолдану кезеңі келееі іс-әрекеттерден түрады: кейске кіріспе; жагдайдың талдануы (шагын 
топтарда); пікірталас; корытынды шыгару.

Кейстерді қүрудың келесі негізгі сатылары белгіленген: мақсаттарды анықтау, әр түрлі 
жагдайларға критерилерді тагайындау, қажет ақпарат коздерін белгілеу, кейстегі алғашқы 
материалдарды дайындау, сараптама жасау, оны қолдану бойынша әдістемелік материалдар 
дайындау. Оқу процесіндегі кейстермен жүмыс жасау технологиясы келесі сатылардан түрады:

1) кейс материалдарын зерттеушілердің жеке өзіндік жүмысы (мөселені сәйкестендіру, 
негізгі баламаларды түжырымдау, үсынылған әрекетті немесе шешімді үсыну);

2) негізгі мәселені енгізуге және оны шешуге байланысты шағын топтармен жүмыс;
3) жалпы дискуссиядағы (оқу тобы шегінде) шагын топтардың түсаукесерлері және 

тәжірибе нәтижелері.
Кейс стади әдісі интерактивті әдістің бір түрі ретінде оқушылар үшін өте тиімді едіс 

болып саналады. Бүл әдістің көмегімен оқушылар өз беттерінше теорияны меңгере отырып, 
практикалық дағдыларга да үйренеді, сонымен қатар өз ойын жүзеге асыру мүмкіндігіне де ие 
болады. Оқушы ситуацияға талдау жасау арқылы болашақ маман ретінде қалыптасып, сабакты 
қызыгып оқуга тырысады.
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Кейс стади өдісі - оқытушының креативті ойлауьш дамытып, сабақтың мазмұнын ерекше 
күруға шығармашылық мүмкіндігін кеңейтуге жағдай жасайды.

Болашак мемлекеттік қызметкерлерге білім берудегі кейс өдісін қолданудың тиімділігі 
туралы көзқарастар қиылыспауы да мүмкін:

1. Қоғамдағы орын алған трансформациялық процесстер кейс-стади әдісінің қолда- 
нылуына кедергі келтіреді.

2. Мемлекеттік басқару ғылымы саласындағы кейс-стади әзірленуінің төмен деңгейде 
болуы кейс әдісінің қажеттілігі мен пайдаланылу мүмкіндігінің балансын қамтамасыз етпейді.

«Мемлекеттік жөне жергілікті басқару» мамандығы бойынша білім алушыларды оқытуда 
:<ейс-әдісінің енгізілуінің қажеттілігін негіздейтін факторлар ретінде келесілерді қарастыруға 
болады:

1. Дәстүрлі білім беру әдісінің ескіруі, білім алушылардың ол әдіске деген негативті 
карым-қатынасы;

2. Білім алушылар ақпараттың ашық заманында сол ақпаратты өңдеуге мүмкіндік 
беретін оқыу әдістерінің модернизациялануын қалайды. Нағыз интеллектуалдық байлық пен 
жаңа қүндылықтар, мотивация және демократиялық дүниетанымды қамтамасыз ететін білім 
жүйесін талап етеді.

2. Нақты жағдайларды талдау арқылы басқарушылық және әкімшілік төжірибені 
зеленуді қамтамасыз ететін оқыту өдістерін қажет етеді.

Бүгінгі күні оқыту мерзімі қүрамында үлкен ағымдық топтарға дәріс оқу едәуір орын 
алады. Аз уақыт қана білім алушы семинарлық немесе тәжірибелік сабаққа коңіл бәледі. Дәріс 
сабагында кейс-өдісті үнемі пайдалану әрине орынды болмас, бірақ тәжірибелік сабактагы 
хейс-өдісінің қолданылу үлесін арттыру қажет.

Сондай-ақ, заман талабына сәйкес, ең алғашқы ретте мемлекеттік қызметкерлерге білім 
оеруде тек негізгі білімдерді игеру емес, сонымен қатар, нақты жағдайларда шешім кабылдай 
алу дағдыларын бекітуге бағытталған білім беру стратегиясын озгерту қажет. Ол стратегия 
мемлекеттік қызметкерлердің жаңа типін қалыптастырумен байланысты болуы тиіс. 
Өзгертілген стратегия екі маңызды мөселені шешуге негізделуі тиіс: біріншіден, оқу үрдісінің 
мазмүнын, нысандарын жөне өдіетерін өзгерту; екіншіден, болашақ мемлекеттік қызметкер- 
лерді тәрбиелеудегі үйымдастырушылық сызбаны жаеау қажет.

Бірінші мөселені шешу оқыту өдістерін сапалы түрде өзгертумен байланысты, ол үшін 
тәжірибелік сабақтардағы кейе өдісін қолдануды арттыру үсынылады. Сондай-ақ дөріс 
сабақтарының үлесін азайту дәріс материалдарын жинақтау, ол пәннің түсіндірме аппаратын 
үеыну, үдерістер мен заңдылықтар, әдіетеме мен түжырымдамалық ыңғайларды топтау, озық 
тэжірибелерді зерттеу, талдау сияқты үрдістермен қамтамасыз етілуі тиіс.

Екінші мәселенің шешілуі едөуір қиын болып табылады. Өйткені, оның шешілуі мем- 
лекеттік қызметкерді дайындауда қалыптасқан білім, біліктілік, мансапқа, қүндылықтарга 
zereH қарым-қатынастың қалыптаеуымен байланысты.

Бүл түрғыда мемлекеттік қызметкелер бойында келесідей қасиеттердің дамуы міндетті:
• белсенділік, жоғары кәсібилік;
• азаматтық козқарас, оз азаматтық борышын түсіну;
• өзін-өзі дамыту, озін-озі басқару, реттеу және мотивацияны қабылдау;
• мансапқа деген саналы козқарас, оны жоспарлау және жүзеге асыру.
«Мемлекеттік және жергілікті басқару» мамандығы бойынша мемлекеттік қызметкер-

.:грді дайындауда кейс өдісін пайдалану тиімділігі ол әдістің білім алушының ішкі дүниесіне 
сай келуі, оның қүндылықтар жүйесімен, өмірлік жоспарларымен жөне мансаптық жоғары- 
дауына мүмкіндік беруімен байланысты болып табылады. Яғни, бүл түста сыртқы стимул- 
ирдың әсері аз. Өйткені, білім алушыны білім алуға межбүрлеу мүмкін емес. Өйткені білім 
алушыны күштеу оның пәнге деген қызыгушылығын жоғалтуына алып келері анық. Студент 
:пім алу үрдісі кезінде жақсы жетістіктерге жетуі үшін сол білімді алуы оның болашақтағы 
'■гүдделері мен мүмкіндіктерін жүзеге асыратындығына кепілдік болатындығын сезінуі 
іркасында болады.

Кейс-стади әдісінің әлемдің бизнес мектептерде кеңінен қолданылуы оның студенттер 
бойында шығармашылық ыңғайды тереңдету болып табылады. Шығармашылык дағдылар оз 
кезегінде талдау, тәжірибелік, коммуникациялық, әлеуметтік және озін-өзі талдау дағдылардың 
ламуы на әкеледі.
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Бизнес-мектептердегі кейстар бойынша оқыту әдісін пайдаланушы «Wharton» жоғары 
оқу орнында 30% уақытты білім алушылар кейс әдесөне жұмсайды. Уортон университетінде 
бүл көрсеткіш 40%-ды қүрайды. Бүл көрсеткіш бойынша көш бастаушы Гарвард университеті 
болып табылады, Гарвард бизнес-мектебіндегі білім алушы жылына 700-ге жуық кейске талдау 
жүргізеді екен. Онда пайдаланылатын кейстердің бірнеше түрлері бар. Біріншісі, 
қүрылымдалған кейс, мүнда қосымша ақпараттың аз көлемі беріледі. Мүндай кейстермен 
жүмыс жасау барысында студент белгілі бір модель немесе формула пайдаланады. Соынң 
нәтижесінде оңтайлы шешім жасалады.

Кейстердің келесі түрі -  кішкене жобалар, мүндай кейстер 1-10 беттік ақпараттан түрады. 
Мүндай кейстер студенттерді тек қажетті түсініктермен ғана қамтамасыз етеді, сондықтан 
оларды талқылау барысында студент өз біліміне сүйенеді.

50 беттен астам мәтінмен берілген кейс түрлері -  ең қиын кейстерге жатады. Мүндай 
кейстер қажетті жөне қажетсіз ақпараттан түрады. Студент қажетті ақпаратты ғана өңдеп 
қажетті шешім қабылдауы тиіс.

«Мемлекеттік және жергілікті басқару» мамандығының негізгі оқу жоспарындағы пәндер 
бойынша жағдайлық білім беру нысандарының қолданылуын арттыру келесі пөндер бойынша 
жүргізілуі мүмкін (1 кесте):

«Мемлекеттік және жергілікті басқару» мамандығы оқу жоспарындағы курстар бойынша 
жағдайлық, ситуациялық білім беру нысандарының түрлері

1 кесте
Жагдайлық білім беру нысандары Пәндер
Ойын әдісі Экономиканы мемлекеттік реттеу
Бизнес жағдайлар әдісі Мемлекет жене бизнес, Жобаларды басқару
Имитациялық жаттығу Мемлекеттік басқару теориясы, Маркетинг
Іскерлік ойындар Мемлекеттік қызметті үйымдастыру
Басқарушылық тренингтер Мемлекеттік қызметкерлер этикасы
«Мозговой штурм», анкета жүргізу, 
интервью әдісі

Аймақтык экономика және басқару, 
Мемлекеттік жергілікті жөне озін-озі басқару

Бүгінгі күні «Мемлекеттік және жергілікті басқару мамандығы» бойынша жоғарыда 
көрсетілген курстар бойынша жағдайлық білім беру нысандарының едөуір бөлігі қолданылуы 
оку үрдісінде сапасына эсер етуі сөзсіз.

Сондай-ак кейс өдісінің төжірибелік, білім берушілік жөне технологиялык түрлерінің 
«Мемлекеттік басқару теориясы» курсы бойынша қолданылуы келесі кестеде үсынылған:

Кейстер арқылы «Мемлекеттік және жергілікті баскару теориясы» пәнін қүрылымдау
2 кесте

Мемлекеттік Білім беру үрдісінде кейстерді пайдалану мүмкіндігі
баскару теориясы кейс түрлері кейс типтері

курсының болімдері тәжірибелік білім
беру

ғылыми-
зерттеу
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далған
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ан
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Кестеде көрсетілгендей негізгі оқу бағдарламалары бойынша гылыми-зерттеу 
эінің қолданылуы орын алмағандығы көрінеді. Өйткені бүл типтегі кейстер мамандарды 
кайта даярлау мен біліктілігін жоғарылату кезінде тиімді болады. Ал тәжірибелік және 
кейстері курстың барлық бөлімдерінде колданылады.

Пайдаланылған әдебиет тізімі:
1. И.Х. Бахирова, Б.С. Бурыхнн. Кейс-стадн как интерактивный метод в образовании 
гов экономистов в процессе изучения дисциплины «Управление персоналом». Вестник 

кого Государственного университета, Серия экономическая, №3 (19), 2012.
Метод изучения ситуаций (кейс-стади) в образовании: его история и применение, 

энный ресурс]. URL:http//elitarium.ru.
3. Долгоруков А. Метод кейс-стади как современная технология профессионально- 
ированного обучения, [электронный ресурс]. URL:http//www.vshu.ru/lection.php?_id

Әбілдин Т.С., Әубәкіров Е.А., Ташмухамбетова Ж.Х., Василина Г.Қ., 
Жакирова Н.Қ., Ермолдина Э.Т.

УНИВЕРСИТЕТ ПЕН ӨНДІРІСТІҢ ӨЗАРА БАЙЛАНЫСЫН НЫҒАЙТУ
ЖОЛДАРЫ

«Қазақстан-2050»және МИИДБ-2 (Индустриалды-инновациялық даму Мемлекеттік 
>ламасы-2) стратегиялық жоспарлардың жүзеге асырьшуы білім мен ғылымның 

іы дамуы менжаратылыстану, инжиниринг және технология саласындағы мамандардың 
гілігінің артуының нәтижесінде өз шешімін табады.
Әртүрлі өндіріс орындарын кәсіби мамандармен қамтамасыз ету мақсатындағы МИИДБ- 

гі?дарламасын жүзеге асыру барысында Әл-Фараби атындагы ҚазҮУ-дің химия жөне 
ілық технология факультетінде оқытушы-профессорлык қүрамға қойылатын талаптар 

Ишейтіліп, озық технологияларга негізделген көптеген білім беру бағдарламалары 
ыенді[1].

Өнеркәсіптік химия бағытындағы бағдарламаларға сәйкес дайындалған білім беру 
>ламалардың бірі«Мономерлер мен полимерлерді селективті катализдік синтездеу 

элогиялары» атты пәнге арналган.
Біздің Республикада арнайы қүнды заттар өндіруге колданатын комірсутектік 

:мерлер және полимерлер алуға мүмкіндік тугызатын мол табиғи шикізат коры -мүнай 
ілык жоне де болашагы бар материалдарды өндіру максатында онеркәсіп қалдықтарында 

аға асыруға болады.
Мүнайды және көмірді терең өндеудегі түзілетін ароматты қосылыстарды полимерлер 

гчсінде пайдалану казіргі заманның талабы[2].
Мүнайды және комірді терең өндеудегі түзілетін ароматты қосылыстардың ішіндегі 

зды химиялық заттардың бірі -  ксилолдар (п-, м-ксилолдар). п-, м-Ксилолдардан 
ілитикалық тотықтыру аммонолизі тәсілімен сәйкес ароматты динитрилдерді синтездеу 
;мик Б.В. Суворов мектебінде әлемдік деңгейге сай жүргізіледі[3].

Мүнайды және көмірді терең өңдеуде түзілетін м-, п-ксилолдардан алынган 
;талонитрил мен терефталонитрилді катализдік гидрлеу арқылы синтезделген м-, и- 
илендиаминдерің негізінде термотүрақты полимерлер (оның ішінде полиуретандьщ 

•стомерлсрді) өндірудің инновациялық технологиясын оқу бағдарламасына кіргізудің мәні 
(4]..

Қазақстан мүнай жөне газды өндіруаймақтары бойынша әлемдік елдер қатарына кіреді. 
эгі уақытта мүнай мен газ еліміздің экономикасында маңызды орынга ие болып отыр.

Бүл мақалада біз мүнай өнеркәсібі саласына тоқталып отырмыз. Мүнай тек отын ретінде 
емес, мүнай өнімдерін дәрі-дәрмек, бояу, машинакүру, авиация, жеңіл өнеркәсіп және т.б. 

атар салаларда пайдаланады. Көмірсутектерден синтезделген аминдердіц негізіндегі 
іореагенттерді өндіріске енгізу мыңдаган тонна кара, түсті және асыл металдарды кеннен, 

ійыту қалдықтарынан және техногендік шикізаттардан өндіріп алуды көздейді [4, 5].
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